D349- A/CH
Serie VDW
VDW10/20/30: 2/2-Wege, VDW200/300: 3/2-Wege
Kompaktes direkt betätigtes
2/2- oder 3/2-Wege-Elektromagnetventil
für Wasser und Luft
Kompakt/Leicht (im Vergleich zur Serie VX)
Einzelventilvolumen: um 75% reduziert (VDW20)

1) für Reinwasser: Das Ankerbauteil ist eine
korrosionsbeständige Konstruktion.
Bestellangaben für
Befestigungsplatten
siehe Seite 4.
-Q
1) Bei Anschlussgrösse M5 bleibt
dieses Feld leer.
Serie VDW10/20/30
Kompaktes, direkt betätigtes
2/2-Wege-Elektromagnetventil für Wasser und Luft
2
Serie VDW10/20/30
Technische Standarddaten
Ventilkonstruktion
Medium 2)
Prüfdruck  [MPa]
Umgebungstemperatur [°C]
Mediumtemperatur  [°C]
Betriebsumgebung
Ventilleckage  [cm3/min]
Einbaulage
Erschütterungs-/Stossfestigkeit m/s2 3)
Betriebsspannung
Spannungstoleranz  [%]
Isolationsklasse
Schutzart 4)
Leistungsaufnahme  [W]
direkt betätigt
Wasser (kein Schmutzwasser), Luft, Vakuum
2.0
–10 bis 50
1 bis 50 (nicht gefroren)
Keine ätzende oder explosive Gase
0 (bei Wasserdruck)
beliebig
30/150
24VDC, 12VDC
±10% der Nennspannung
Klasse B
staubdicht (IP40)
2.5 (VDW10), 3 (VDW20/30)
Modellspezifische Daten
VDW10
VDW20
VDW30
Modell
Ø1
Ø1.6
Ø1.6
Ø2.3
Ø3.2
Ø2
Ø3
Ø4
0.9
0.4
0.7
0.4
0.2
0.8
0.4
0.2
0.429 (0.03)
1.0 (0.07)
1.0 (0.07)
2.6 (0.18)
4.29 (0.3)
2.3 (0.16)
4.0 (0.28)
6.3 (0.44)
0.4
0.2

Serie VDW10/20/30Kompaktes, direkt betätigtes
2/2-Wege-Elektromagnetventil für Wasser und Luft
Bestellschlüssel Ventile (für Anschlussplatten)
Optionen Anschlussplatte
Bestellschlüssel Anschlussplatten
VV2DW 2 05 01 Bestellbeispiel Anschlussplatten und
Ventile
<Beispiel>
   VV2DW2-0501F…..
   VDW23-5G-2-Q ...
Bestell-Nr.1 Anschlussplatte
Bestell-Nr. 5 Ventile
            (Stationen 1 bis 5)
1
2
3
10
20
30
Serie
Material
F
N
Rc
G
NPT
Gewindeart 1)
Symbol
M5
01
02
Anschluss-
grösse
M5
1/8 (6A)
1/4 (8A)
10
�
—
—
Serie
20
�
�
—
30
�
�
Anm.) P-Anschlussgrössen wie folgt.
10: 1/8 (DN6)
20: 1/4 (DN8)
30: 3/8 (DN10)
R-Anschlussgrösse
Stationen
VVDW 0 3A2
1
2
10
20
 Serie
 Material
VDW 2 3 5 2G
1
2
3
10
20
30
Serie
3  N.C. für Anschlussplatte
Ventilfunktion
5